
 

 

 

Pasūtītāja līguma reģistrācijas numurs  _____________ 

Izpildītāja līguma reģistrācijas numurs ______________ 

 

Iepirkuma līgums  

par TAPIS gala lietotāju apmācību 

 

Rīgā           2014.gada ___.________ 

 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra (reģistrācijas Nr.90001733697), tās direktores Solvitas 

Zvidriņas personā, kura rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 9.oktobra noteikumiem 

Nr.689 „Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums” (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas 

puses, un 

SIA "Tieto Latvia" (vienotais reģ. Nr. 40003193130), tās valdes priekšsēdētāja Elmāra 

Gengera un valdes locekļa Māra Ozoliņa personā, kuri rīkojas saskaņā ar statūtiem (turpmāk - 

Izpildītājs), no otras puses, abi kopā saukti Līdzēji, bet katrs atsevišķi – Līdzējs, ievērojot 

Līdzēju brīvi izteikto gribu, bez maldības, viltus un spaidiem, 

pamatojoties uz Pasūtītāja rīkotā iepirkuma „TAPIS gala lietotāju apmācība” (ID.Nr. 

VRAA/2014/29/ERAF/MI) (turpmāk – iepirkums) rezultātiem un Publisko iepirkumu likuma 

8.2 panta vienpadsmito daļu, noslēdz šādu iepirkuma līgumu (turpmāk – Līgums), kas tiek 

slēgts ERAF projekta „Pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas, infrastruktūras un 

nekustamo īpašumu pārvaldības un uzraudzības informācijas sistēmas ieviešana novados – 

2.kārta” (projekta identifikācijas Nr.3DP/3.2.1.1/09/IPIA/IUMEPLS/018) īstenošanai:  

1. Līguma priekšmets un summa 

1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Izpildītājs apņemas atbilstoši iepirkuma Tehniskajai specifikācijai 

(Līguma 1. pielikums), Izpildītāja iesniegtajam tehniskajam piedāvājumam dalībai iepirkumā 

(Līguma 2. pielikums) un Izpildītāja iesniegtajam finanšu piedāvājumam dalībai iepirkumā 

(Līguma 3. pielikums) sniegt Pasūtītājam šādu pakalpojumu - Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas (turpmāk tekstā – TAPIS) gala lietotāju teorētiskās un praktiskās 

apmācības par TAPIS funkcionalitāti un tās izmantošanu plānošanas reģionu un pašvaldību 

ikdienas darbā (turpmāk – Pakalpojums). 

1.2. Izpildītājam jāsniedz Pakalpojums līdz 2015. gada 30. aprīlim. 

1.3. Līguma kopējā summa par Līgumā noteiktā Pakalpojuma sniegšanu sastāda                 

29 321,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši trīs simti divdesmit viens euro un 00 centi) bez 

pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN). PVN tiek piemērots saskaņā ar Latvijas 

Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Līguma summa noteikta atbilstoši Līguma 

3. pielikumam. 

1.4. Līguma izpildes gaitā Pasūtītājam ir tiesības pasūtīt tikai daļu no Līguma 1. pielikumā 

noteiktā Pakalpojumu apjoma, proti, Pasūtītājs var pasūtīt tikai vienu vai atsevišķu mācību 

programmu sagatavošanu un pasniegšanu, kuras norādītas Līguma 1. pielikumā “Tehniskā 

specifikācija” un kuru cenas ir norādītas Līguma 3. pielikumā. Konkrēts Pakalpojumu apjoms, 

informācija par nepieciešamo Pakalpojumu izpildes dienu (termiņu) Līguma izpildes gaitā tiek 

norādīts Pasūtītajā sagatavotajā Pakalpojuma pasūtījumā, kuru Pasūtītājs elektroniski nosūta 

Izpildītāja Līguma 11.5. punktā minētajai kontaktpersonai ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) darba 



2 

 

dienas pirms nepieciešamās Pakalpojuma izpildes uzsākšanas dienas. Pakalpojuma pasūtīšanu 

Pasūtītāja vārdā ir tiesīga veikt Līguma 11.4. punktā minētā Pasūtītāja kontaktpersona. 

2. Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas kārtība 

2.1. Par Līgumā noteikto Pakalpojumu vai kādas tā daļas sniegšanu tiek parakstīts 

Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akts, kam tiek pievienots:  

2.1.1. dokumentācijas nodevums; 

2.1.2. apmācību kursu dalībnieku reģistrācijas formu oriģināli. 

2.2. Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas aktā tiek norādīta sniegtā Pakalpojuma 

kvalitāte, apjoms, kā arī termiņi, kādos Pakalpojums sniegts u.c. būtiska informācija. 

2.3. Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akts ir pamats rēķina izrakstīšanai un norēķinu 

veikšanai. 

2.4. Pasūtītājs Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas aktu paraksta 5 (piecu) darba dienu laikā 

no tā saņemšanas. Gadījumā, ja Pakalpojums sniegts nekvalitatīvi vai neatbilst Līguma 1. un 

2.pielikumā norādītajām prasībām, Pasūtītājs 5 (piecu) darba dienu laikā uz Līguma 

11.5.punktā norādīto Izpildītāja e-pasta adresi nosūta Pretenziju aktu. 

2.5. Pretenziju aktā Pasūtītājs norāda sniegtā Pakalpojuma neatbilstību Līguma 1. un 

2.pielikumā norādītajām prasībām. 

2.6. Ja Pasūtītājs konstatē nepilnības Līguma 2.1.1.punktā minētajā nodevumā, Izpildītājs 5 

(piecu) darba dienu laikā pilnībā novērš Pretenziju aktā norādītos trūkumus un iesniedz 

Pasūtītājam precizētu nodevumu. 

2.7. Ja Pasūtītājs konstatē nepilnības Līguma 2.1.2.punktā minētajos dokumentos, Pasūtītājs 

apmaksu pilnā apmērā veic tikai par kvalitatīvi un termiņā sniegtajiem pakalpojumiem saskaņā 

ar Līguma 3.pielikumu. 

2.8. Ja Pasūtītājs 5 (piecu) darba dienu laikā neparaksta Izpildītāja iesniegto Pakalpojumu 

pieņemšanas – nodošanas aktu vai neiesniedz Līguma 2.4.punktā minēto Pretenziju aktu, 

uzskatāms, ka Izpildītāja sniegtais Pakalpojums ir pieņemts bez iebildumiem un Izpildītājam 

ir tiesības iesniegt rēķinu. 

3. Norēķinu kārtība 

3.1. Līguma 1.3.punktā minētā summa ir maksimālā summa, kas var tikt samaksāta 

Izpildītājam šī Līguma ietvaros. Pasūtītājam, ievērojot Līguma 1.4. punkta nosacījumus, nav 

pienākums pasūtīt Pakalpojumu pilnā apmērā. 

3.2. Samaksu par faktiski sniegtā Pakalpojuma daļu Pasūtītājs veic, pamatojoties uz abpusēji 

parakstītu Pakalpojumu pieņemšanas – nodošanas aktu 20 (divdesmit) darba dienu laikā skaitot 

no Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas parakstīšanas un rēķina saņemšanas 

no Izpildītāja, pārskaitot rēķinā norādīto summu uz Izpildītāja norādīto bankas kontu. 

Gadījumā, ja iestājas Līguma 2.8.punkta nosacījumi, Pasūtītājs samaksu par Pakalpojumu veic 

20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc atbilstoša rēķina saņemšanas, pārskaitot rēķinā norādīto 

summu uz Izpildītāja norādīto bankas kontu. 

3.3. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz Izpildītāja 

norādīto bankas norēķinu kontu. 

 



3 

 

4. Atbildība 

4.1. Par Pakalpojumu izpildes termiņu kavējumu Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 

0,1% (viena procenta desmitdaļa) apmērā no kavētās darbu vērtības par katru kavējuma dienu, 

bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no kavētās darbu vērtības par katru Pakalpojumu 

izpildes termiņu kavējumu. Par termiņā nesniegtu Pakalpojumu uzskatāms vismaz 1 (vienas) 

darba dienu kavējums Pakalpojuma sniegšanas uzsākšanai, par nepienācīgi izpildītu 

Pakalpojumu uzskatāms: neatbilstoši Tehniskajai specifikācijai un Izpildītāja piedāvājumam 

sagatavoti apmācību dokumenti un apmācību pakalpojumu neatbilstība Tehniskajā 

specifikācijā noteiktajam tematiskajam ietvaram. Pasūtītājs rakstiski informē Izpildītāju par 

nepienācīgi sniegtu Pakalpojumu un Izpildītāja pienākums ir neatbilstību novērst 3 (trīs) darba 

dienu laikā. 

4.2. Par Līguma 3.2.punktā noteiktā termiņa kavējumu Pasūtītājs maksā Izpildītājam 

līgumsodu 0,1% (viena procenta desmitdaļa) apmērā no savlaicīgi neapmaksātās summas par 

katru maksājuma kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no laikā 

nesamaksātās summas. 

4.3. Par Līguma pirmstermiņa izbeigšanu Izpildītāja līgumsaistību nepienācīgas izpildes dēļ 

Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 10% (desmit procenti) apmērā no Līguma 1.3.punktā 

norādītās summas. 

4.4. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no saistību izpildes un zaudējumu atlīdzības. 

4.5. Gadījumā, ja Pasūtītājam netiek piešķirts finansējums Līguma turpināšanai vai piešķirtais 

finansējums ir nepietiekams, tad Pasūtītājs ir tiesīgs samazināt Līguma apjomu faktiski 

pieejamajam finansējuma apmēram vai apturēt tā izpildi līdz turpmākam finansējuma 

piešķiršanas brīdim. Pasūtītājs informē Izpildītāju par finansējuma trūkumu 5 (piecu) darba 

dienu laikā pēc tam, kad ir saņemts apstiprinājums par finansējuma nepiešķiršanu. Par darbu 

atsākšanu Pasūtītājs informē Izpildītāju vismaz 10 (desmit) darba dienas iepriekš.  

4.6.  Pasūtītājam ir pienākums uz Līguma apturēšanas brīdi samaksāt Izpildītājam par jau 

faktiski veiktajiem darbiem, pamatojoties uz Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas aktu, ko 

paraksta abi Līdzēji. Līguma apjoma samazināšanas vai Līguma izpildes apturēšanas gadījumā, 

ja tā notikusi nepietiekama finansējuma dēļ, Pasūtītājam netiek piemēroti nekādi līgumsodi vai 

cita veida mantiska rakstura sankcijas.  

4.7. Puses vienojas, ka jebkuras Puses kopējs atbildības apmērs par šī Līguma ietvaros 

nodarītājiem zaudējumiem nedrīkst pārsniegt šī Līguma 1.3.punktā norādīto summu. 

 

5. Līguma pirmstermiņa izbeigšana  

5.1. Pasūtītājam ir tiesības atkāpties no Līguma šādos gadījumos:  

5.1.1. Izpildītājs ir nokavējis Pakalpojuma sniegšanas termiņu vairāk par 10 (desmit) dienām; 

5.1.2. sniegtais Pakalpojums neatbilst Līgumam un šī neatbilstība nav vai nevar tikt novērsta 

Līgumā paredzētajā termiņā; 

5.1.3. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai izpildes laikā sniedzis nepatiesas vai nepilnīgas 

ziņas vai apliecinājumus; 

5.1.4. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai izpildes laikā veicis prettiesisku darbību; 

5.1.5. bez Pasūtītāja piekrišanas ir ierosināts Izpildītāja tiesiskās aizsardzības process; 



4 

 

5.1.6. ir pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process vai iestājas citi apstākļi, kas liedz vai 

liegs Izpildītājam turpināt Līguma izpildi saskaņā ar tā noteikumiem vai kas negatīvi ietekmē 

Pasūtītāja tiesības, kuras izriet no Līguma; 

5.1.7. Izpildītājs Pasūtītājam nodarījis zaudējumus; 

5.1.8.  ārvalstu finanšu instrumenta vadībā, no kura tiek finansēta Līguma izpilde, iesaistīta 

iestāde saistībā ar Izpildītāja darbību vai bezdarbību ir noteikusi ārvalstu finanšu instrumenta 

finansēta projekta izmaksu korekciju vairāk nekā 25 % apmērā no Līguma summas; 

5.1.9. Izpildītājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi, tai skaitā ja Izpildītājs nav sasniedzams 

juridiskajā adresē vai deklarētajā dzīvesvietas adresē; 

5.2. Līgums tiek izbeigts šādos gadījumos: 

5.2.1.  turpmāku Līguma izpildi padara neiespējamu vai apgrūtina nepārvarama vara; 

5.2.2. ārvalstu finanšu instrumenta, no kura tiek finansēta Līguma izpilde, vadībā iesaistīta 

iestāde konstatējusi normatīvo aktu pārkāpumus Līguma noslēgšanas vai izpildes gaitā, un to 

dēļ tiek piemērota projekta izmaksu korekcija vismaz 50 % apmērā; 

5.2.3. Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu par attiecīgā struktūrfondu plānošanas perioda 

prioritāšu pārskatīšanu, un tādēļ Pasūtītājam ir būtiski samazināts vai atņemts ārvalstu finanšu 

instrumenta finansējums, ko Pasūtītājs gribēja izmantot Līgumā paredzēto maksājuma saistību 

segšanai. 

5.3. Tiesību atkāpties no Līguma vai prasīt Līguma atcelšanu var izlietot, ja Līdzējs ir ticis 

brīdināts par iespējamo vai plānoto Līguma atcelšanu un nav novērsis līguma atcelšanas 

pamatu Līgumā  noteiktajā termiņā. 

5.4. Katrs no Līdzējiem ir tiesīgs ar vienpusēju rakstisku paziņojumu apturēt Līguma darbību, 

kamēr tiek izšķirts strīds par Līguma atcelšanu. 

5.5. Izpildītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu 1 (vienu) mēnesi iepriekš rakstveidā 

brīdinot par to Pasūtītāju, ja Pasūtītājs nav veicis Izpildītājam pienākošos maksājumus ilgāk kā 

1 (vienu) mēnesi. 

6. Konfidencialitātes noteikumi 

6.1. Līdzēji apņemas neizpaust jebkādu informāciju par šo Līgumu, citu Līdzēju, tā 

uzņēmumu, darbību un klientiem, ko tie ieguvuši Līguma izpildes gaitā, bez otra Līdzēja 

rakstiskas piekrišanas, izņemot Līguma 6.3.punktā norādīto apstākļu gadījumā. Šis nosacījums 

ir spēkā visā Līguma izpildes laikā, kā arī 5 (piecus) gadus pēc tam. 

6.2. Pēc pieprasījuma viens Līdzējs nodod atpakaļ otram Līdzējam jebkurus/visus rakstiskos 

dokumentus un to kopijas, piederumus, iekārtas, programmatūru un citus materiālus, kas tam 

uzticēti saistībā ar šo Līgumu un apņemas neizplatīt kopā vai pa daļām šādus dokumentus, 

materiālus vai citas lietas vai informāciju par tiem bez otra Līdzēja iepriekšējas rakstiskas 

atļaujas. 

6.3. Ja Līguma 6.1. un 6.2.punktā norādīto konfidenciālo informāciju vai materiālus pieprasa 

institūcijas, kurām uz to ir likumīgas tiesības saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem, jebkuram Līdzējam ir tiesības izpaust šādu informāciju un/vai nodot pieprasītos 

materiālus bez otra Līdzēja iepriekšējas atļaujas, informējot par to otru Līdzēju, ja tas nav 

pretrunā ar minēto institūciju prasībām. 

 



5 

 

7. Līdzēju tiesības un pienākumi 

7.1. Pasūtītājs apņemas: 

7.1.1. sniegt savu iespēju robežās visu Izpildītājam nepieciešamo informāciju, kas tam 

nepieciešama Līguma izpildei; 

7.1.2. pieņemt Pakalpojumus, kas sniegti atbilstoši Līguma nosacījumiem, un samaksāt par 

tiem saskaņā ar Līguma noteikumiem un nosacījumiem;  

7.1.3. nodrošināt Izpildītāja personālam piekļuvi Pakalpojuma sniegšanas vietai, ciktāl tas 

nepieciešams Izpildītāja saistību izpildei. 

7.2. Izpildītājs apņemas: 

7.2.1. veikt Pakalpojumu nodrošināšanu kvalitatīvi, noteiktajā termiņā, atbilstoši Līguma 

nosacījumiem; 

7.2.2. nodrošināt, ka Pakalpojumu sniegšanā saskaņā ar šo Līgumu tiek piesaistīti pienācīgi 

kvalificēti speciālisti, kuri norādīti Līguma 2.pielikumā un speciālistu skaits ir pietiekams, lai 

visi darbi saskaņā šo Līgumu tiktu veikti noteiktajos termiņos, apjomā un kvalitātē; 

7.2.3. laikus informēt Pasūtītāju par iespējamiem vai paredzamiem kavējumiem Līguma 

izpildē un apstākļiem, notikumiem un problēmām, kas ietekmē Līguma precīzu un pilnīgu 

izpildi vai tā izpildi noteiktajā laikā, kā arī Līguma minētiem apstākļiem un notikumiem, kuru 

dēļ var tikt ietekmēta Līguma precīza un pilnīga izpilde vai tā izpilde noteiktajā laikā; 

7.2.4. saņemt Pasūtītāja iepriekšēju piekrišanu tiesiskās aizsardzības procesa pieteikuma 

iesniegšanai un tiesiskās aizsardzības procesa plāna apstiprināšanai; 

7.2.5. nodrošināt visu Pakalpojumu dokumentāciju latviešu valodā, izņemot trešās personas 

dokumentāciju, kas var tikt piegādāta valodā un formā, kādā to izlaidis tās oriģinālais ražotājs. 

7.2.6. Ja Izpildītājs slēdz līgumus ar citām fiziskām vai juridiskām personām, lai izpildītu 

Līgumu, Izpildītājs ir atbildīgs par apakšuzņēmēja veikumu tādā pašā mērā kā par savējo, kā 

arī par to, lai apakšuzņēmējs pilnībā ievērotu šajā Līguma noteiktos konfidencialitātes, 

autortiesību un citus būtiskus noteikumus.  

7.3. Pasūtītājam ir tiesības: 

7.3.1. norādīt Izpildītājam uz Līguma nepienācīgu izpildi; 

7.3.2. saņemt no Izpildītāja  informāciju un paskaidrojumus par Līguma izpildes gaitu un 

citiem Līguma izpildes jautājumiem; 

7.3.3. apturēt Līguma izpildi šādos gadījumos: 

7.3.3.1. Ministru kabinetā ir ierosināta ārvalstu finanšu instrumenta, plānošanas perioda 

prioritāšu un aktivitāšu pārskatīšana, un saistībā ar to Pasūtītājam var tikt samazināts vai 

atsaukts finansējums, ko Pasūtītājs gribēja izmantot Līgumā paredzēto maksājuma saistību 

segšanai; 

7.3.3.2. saskaņā ar ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistītas iestādes vai Ministru 

kabineta lēmumu; 

7.3.4. apturēt vai atlikt maksājumus šajā Līguma noteiktajos gadījumos; 

7.3.5. atkāpties no Līguma ārējā normatīvajā aktā vai šajā Līguma noteiktajos gadījumos; 



6 

 

7.3.6. aizstāt Pasūtītāju kā līdzēju ar citu iestādi, ja Pasūtītāju kā iestādi reorganizē vai mainās 

tā kompetence; 

7.3.7. šī Līguma izpildes uzraudzībai piesaistīt trešās personas, ievērojot, ka trešajām 

personām ir saistoši Līguma 6.punktā noteiktie konfidencialitātes noteikumi. 

7.3.8. Pasūtītājs ir tiesīgs pieaicināt trešo personu kā ekspertu, lai veiktu Pakalpojumu 

sniegšanas kvalitātes un atbilstības pārbaudi, ievērojot, ka ekspertiem ir saistoši Līguma 

6.punktā noteiktie konfidencialitātes noteikumi. 

7.4. Puses nevar vainot par līgumsaistību nepildīšanu, ja to izpildi kavē nepārvaramas varas 

apstākļi. Nepārvarama vara ir jebkādu neparedzamu ārkārtas situāciju vai notikumu, kas ir 

ārpus Līdzēju kontroles un nav radies to kļūdas vai nevērīgas rīcības dēļ vai kas kavē vienu no 

Līdzējiem veikt kādu no Līgumā noteiktajiem pienākumiem un no kura nav bijis iespējams 

izvairīties, veicot pienācīgus piesardzības pasākumus.  

7.5. Par nepārvaramas varas  apstākļiem atzīst notikumu: 

7.5.1. no kura nav iespējams izvairīties un kura sekas nav iespējams pārvarēt; 

7.5.2. kuru Līguma slēgšanas brīdī nebija iespējams paredzēt; 

7.5.3. kas nav radies Līdzēja vai tās kontrolē esošas personas rīcības dēļ; 

7.5.4. kas padara saistību izpildi ne tikai apgrūtinošu, bet neiespējamu. 

8. Personāla nomaiņa 

8.1. Izpildītājs ir tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt personāla un apakšuzņēmēju 

nomaiņu, kā arī papildu personāla un apakšuzņēmēju iesaistīšanu līguma izpildē, izņemot 

Līguma 8.2. un 8.3.punktā noteiktos gadījumus. 

8.2. Izpildītāja personālu, kuru tas iesaistījis Līguma izpildē, par kuru sniedzis informāciju 

Pasūtītājam un kura kvalifikācijas atbilstību izvirzītajām prasībām Pasūtītājs ir vērtējis, kā arī 

apakšuzņēmējus, uz kuru iespējām iepirkuma procedūrā Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu 

savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un iepirkuma procedūras dokumentos 

noteiktajām prasībām, pēc Līguma noslēgšanas drīkst nomainīt tikai ar Pasūtītāja rakstveida 

piekrišanu, ievērojot šādus  nosacījumus: 

8.2.1. Pasūtītājs nepiekrīt personāla un apakšuzņēmēju nomaiņai, ja pastāv kāds no šādiem 

nosacījumiem: 

8.2.1.1. Izpildītāja piedāvātais personāls vai apakšuzņēmējs neatbilst tām paziņojumā par 

līgumu un iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, kas attiecas uz Izpildītāja 

personālu vai apakšuzņēmējiem; 

8.2.1.2. tiek nomainīts personāls vai apakšuzņēmējs, uz kura iespējām iepirkuma procedūrā 

Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un piedāvātajam personālam vai 

apakšuzņēmējam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu iepirkuma procedūrā Izpildītājs 

atsaucies, apliecinot savu atbilstību iepirkuma procedūrā noteiktajām prasībām; 

8.3. Izpildītājs drīkst veikt personāla un apakšuzņēmēju nomaiņu, uz ko neattiecas Līguma 

8.2.1. punkta noteikumi, kā arī Līguma 8.2.punktā minētajiem kritērijiem atbilstošu 

apakšuzņēmēju vēlāku iesaistīšanu Līguma izpildē, ja Izpildītājs par to paziņojis Pasūtītājam 

un saņēmis Pasūtītāja rakstveida piekrišanu apakšuzņēmēja nomaiņai vai jauna apakšuzņēmēja 

iesaistīšanai Līguma izpildē.  



7 

 

8.4. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Izpildītāja personāla vai apakšuzņēmēju 

nomaiņu vai jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk 

kā piecu darbdienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus no Izpildītāja, 

kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai saskaņā ar Līguma 8.punkta noteikumiem. 

9. Autortiesības 

9.1. Izpildītājs nodod Pasūtītājam visas autora mantiskās tiesības uz Līguma ietvaros 

izstrādātajiem/koriģētajiem materiāliem (apmācību programmas, izdales materiāli, 

prezentācijas, zināšanu pārbaudes testi u.c. jebkuri dokumenti, kas iesniegti un sagatavoti 

jebkādā formātā vai veidā), kas saistīti ar Pakalpojumu izpildi. Pasūtītājam ir tiesības visus 

Līguma ietvaros izstrādātos/koriģētos materiālus, kas saistīti ar Pakalpojumu izpildi, izmantot 

savām vai jebkuru citu trešo personu vajadzībām neierobežotā laikā periodā (termiņā), apjomā 

un bez jebkādiem teritoriāliem ierobežojumiem. 

9.2.  Autortiesības tiek uzskatītas par nodotām ar dienu, kad Izpildītājs ir izpildījis visas 

Līguma noteiktās saistības un Pasūtītājs ir norēķinājies ar Izpildītāju par paveiktajiem darbiem, 

vai pēc Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, izbeidzot Līgumu šajā 

Līguma paredzētajos gadījumos.  

9.3. Izpildītājs garantē, ka ar visiem darbiniekiem, konsultantiem un apakšuzņēmējiem, kurus 

Izpildītājs iesaista šīs Līguma izpildes nodrošināšanā, ir noslēgti līgumi par autortiesību 

nodošanu Pasūtītājam un Izpildītājam nav zināma neviena trešā persona, kura varētu šīs 

Pasūtītāja tiesības apstrīdēt, kā arī likt šķēršļus to izmantošanai. 

10. Strīdu izšķiršana 

Visas domstarpības, kas Līdzējiem varētu rasties Līguma darbības laikā, risināmas pārrunu 

ceļā. Ja šādi nav iespējams panākt risinājumu, strīds izšķirams Latvijas Republikas tiesā 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

11. Citi noteikumi 

11.1. Šis Līgums stājas spēkā ar tās abpusēju parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz pilnīgai 

Līdzēju saistību izpildei. Saistības, kuras izriet no šī Līguma (atbildības pienākums) saglabā 

spēku līdz pilnīgai saistību izpildei. 

11.2. Visi šī Līguma grozījumi stājas spēkā tikai pēc to apliecināšanas ar Līdzēju parakstiem.  

11.3. Līgumā var tikt izdarīti nebūtiski grozījumi un šādi būtiski grozījumi: 

11.3.1. gadījumā, ja stājas spēkā jauni normatīvie akti vai tiek izdarīti grozījumi esošajos, kas 

regulē ERAF projektu īstenošanu, valsts budžeta finansējuma izlietošanu, Līguma līgumcenai 

piemērojamās nodokļu likmes vai publisko iepirkumu procedūras, ja šie nosacījumi tiek 

attiecināti uz šo Līgumu. Šajā apakšpunktā minētajos gadījumos Līguma grozījumi tiek izdarīti 

tikai tādā apjomā, kā to paredz normatīvie akti; 

11.3.2. ja viena Līdzēja saistību izpildes nokavējums (tikai tāds nokavējums, kas ietekmē otra 

Līdzēja spējas izpildīt savas saistības) liedz otram Līdzējam veikt savlaicīgu saistību izpildi, 

tas tiek pagarināts par pirmā Līdzēja nokavēto laika posmu. Līdzējam, kurš prasa, lai minēto 

apstākļu dēļ tiktu pagarināts saistību izpildes termiņš, ir pienākums iesniegt pierādījumus, kas 

apliecina otra Līdzēja saistību izpildes nokavējuma faktu. 



8 

 

11.4. Kontaktpersona no Pasūtītāja puses: Elektronisko pakalpojumu departamenta 

Elektronisko pakalpojumu projektu nodaļas projektu vadītājs Andris Putniņš, tālrunis: 

29400958; e-pasta adrese – andris.putnins@vraa.gov.lv. 

11.5. Kontaktpersona no Izpildītāja puses: projektu vadītājs Mārtiņš Granāts, tālrunis: 

28280099, e-pasta adrese – martins.granats@tieto.com. 

11.6. Pie Līguma tiek pievienoti šādi pielikumi: 

11.6.1. Pielikums Nr.1 „Tehniskā specifikācija” uz 5 (piecām) lapām; 

11.6.2. Pielikums Nr.2 „Izpildītāja tehniskais piedāvājums” uz 8 (astoņām) lapām; 

11.6.3. Pielikums Nr.3 „Izpildītāja finanšu piedāvājums” uz 1 (vienas) lapas; 

11.7. Šis Līgums ir sastādīts latviešu valodā 2 (divos) identiskos eksemplāros, katrs uz 8 

(astoņām) lapām, ar 3 (trīs) pielikumiem, pa 1 (vienam) eksemplāram katram Līdzējam. Abi 

Līguma eksemplāri ir ar vienādu juridisko spēku. 

12. Līdzēju rekvizīti un paraksti 

  

PASŪTĪTĀJS 

Valsts reģionālās attīstības 

aģentūra 

Elizabetes iela 19, Rīga, LV – 1010 

Reģistrācijas Nr. 90001733697 

Norēķinu konts: Valsts kase 

LV48TREL 221 062 709 5000 

TRELLV22 

Tālr. 6707 000, fakss: 67079001 

e-pasts: pasts@vraa.gov.lv  

 

PIEGĀDĀTĀJS 

SIA „Tieto Latvia” 

Ropažu iela 10, Rīga, LV-1039 

Reģistrācijas Nr. 40003193130 

PVN maks.reģ. Nr. LV 

40003193130 

Norēķinu konts: AS “SEB 

banka” 

LV48UNLA0002010467046 

UNLALV2X  
Tel. 67510000, fakss: 67030001 

 

 

 

      ______________________                    ______________________ 

         S.Zvidriņa   E.Gengers 

  

  

      ______________________ 

        M.Ozoliņš 

 

mailto:andris.putnins@vraa.gov.lv
mailto:martins.granats@tieto.com
mailto:pasts@vraa.gov.lv
mailto:pasts@vraa.gov.lv

